
Zarządzenie nr  8/2013 

Rektora Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie 

z dnia 27 września 2013 r. 

w sprawie opłat wnoszonych przez cudzoziemców za usługi edukacyjne  

i procedury związane z awansem naukowym 

 

 

 

 

 Na podstawie art. 43 ust. 4 pkt 2 oraz art. 99 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – 

Prawo o szkolnictwie wyższym (tj. Dz. U. z 2012 r., poz. 572 z późn. zm.), zwanej dalej 

„ustawą”, § 17-20 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 12 

października  2006 r. w sprawie podejmowania i odbywania przez cudzoziemców studiów i 

szkoleń oraz ich uczestniczenia w badaniach naukowych i pracach rozwojowych (Dz. U. Nr 

190, poz. 1406 z późn. zm.) oraz § 3 ust. 1 uchwały nr 35/2013 Senatu Chrześcijańskiej 

Akademii Teologicznej w Warszawie z dnia 25 września 2013 r. w sprawie zasad pobierania 

opłat za usługi edukacyjne i procedury związane z awansem naukowym, zarządza się, co 

następuje: 

 

§ 1. 

Zarządzenie reguluje wysokość opłat wnoszonych przez cudzoziemców, z wyjątkiem osób, o 

których mowa w art. 43 ust. 2 ustawy, studiujących lub realizujących procedury związane z 

awansem naukowym w Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie, zwanej dalej 

„ChAT”. 

 

§ 2. 

Cudzoziemcy, o których mowa w § 1, podejmujący studia stacjonarne lub niestacjonarne 

wnoszą opłatę w wysokości stanowiącej równowartość kwoty 2.000 (dwa tysiące) euro rocznie. 

 

§ 3. 

Cudzoziemcy, o których mowa w § 1, podejmujący studia doktoranckie i studia podyplomowe 

wnoszą opłatę w wysokości stanowiącej równowartość kwoty 3.000 (trzy tysiące) euro rocznie. 

 

§ 4. 

Opłaty, o których mowa w § 2 i § 3 w pierwszym roku nauki są podwyższone o równowartość 

200 (dwieście) euro, niezależnie od liczby podjętych kierunków studiów lub form kształcenia. 

 

§ 5. 

1. Za przeprowadzenie przewodu doktorskiego wnosi się opłatę w wysokości będącej 

równowartością wynagrodzenia wypłacanego promotorowi, osobom opracowującym 

recenzje oraz członkom komisji habilitacyjnej, które to wynagrodzenie jest określone w 

rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 września 2011 r. w 

sprawie wysokości i warunków wypłacania wynagrodzenia promotorowi oraz za recenzje i 

opinie w przewodzie doktorskim, postępowaniu habilitacyjnym oraz postępowaniu o 

nadanie tytułu profesora (Dz. U. Nr 206, poz. 1219 z późn. zm.). 

2. Za przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego wnosi się opłatę na zasadach określonych 

w ust. 1. 

3. Opłata, o której mowa w ust. 1, nie może być niższa niż równowartość 2.000 (dwa tysiące) 

euro. 

4. Opłata, o której mowa w ust. 2, nie może być niższa niż równowartość 3.000 (trzy tysiące) 

euro. 



 2 

 

§ 6. 

1. Opłaty, o których mowa w § 2 – § 4 są wnoszone nie później, niż do dnia 30 września za 

cały rok akademicki lub okres nauki z góry. Po wniesieniu opłaty ChAT wydaje 

cudzoziemcowi zaświadczenie potwierdzające przyjęcie na studia lub uzyskanie statusu 

studenta, stanowiące podstawę do ubiegania się przez cudzoziemca o wizę lub kartę pobytu. 

2. W uzasadnionych przypadkach rektor, po zasięgnięciu opinii dziekana, może wyrazić zgodę 

na wniesienie opłat, o których mowa w § 2 – § 4 w kilku ratach. 

3. W przypadku trudnej sytuacji materialnej cudzoziemca lub w przypadku podjęcia przez 

niego nauki na drugim kierunku studiów lub kształcenia w innej formie na warunkach 

odpłatności, a także w przypadku cudzoziemca podejmującego studia na mocy 

porozumienia pomiędzy ChAT a Kościołem członkowskim Polskiej Rady Ekumenicznej, 

rektor – na wniosek zainteresowanego cudzoziemca – może obniżyć opłatę, o której mowa 

w § 2 – § 4. 

 

§ 7. 

1. Opłata, o której mowa w § 5 pkt 1 jest deklarowana przed wszczęciem przewodu 

doktorskiego i wnoszona przed podjęciem uchwały o wyznaczeniu recenzentów. 

2. Opłata, o której mowa w § 5 pkt 2 jest deklarowana przed wszczęciem postępowania 

habilitacyjnego i wnoszona nie później, niż przed upływem 14 dni od dnia wszczęcia tego 

postępowania. 

 

§ 8. 

1. Opłaty, o których mowa w § 2 – § 5 nie podlegają zwrotowi, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Opłaty, o których mowa w § 2 – § 4 podlegają zwrotowi za okres niepobierania nauki, 

jeżeli cudzoziemiec otrzymał urlop lub zrezygnował z nauki z powodów zdrowotnych 

potwierdzonych zaświadczeniem lekarskim albo z innych ważnych, udokumentowanych 

przyczyn losowych, z tym że opłatę za pierwszy rok studiów, studiów doktoranckich i 

studiów podyplomowych zwraca się w wysokości pomniejszonej o równowartość 200 

(dwieście) euro. 

 

§ 9. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

REKTOR  

    

 

Ks. dr hab. Bogusław Milerski, prof. ChAT 

 

 


